بعد از اینکه رسول اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله وسلم به یاری خداوند متعال توطئه‌ها و نقشه‌های کافران را یکی پس از دیگری خنثی کرده و موانع را از سر راه برداشت و مکتب حیاتبخش خود را در اقصی نقاط جهان گسترش داد، در سال دهم هجرت با انجام مباهله و حجةٔ الوداع موقعیت خود را تثبیت نموده و در غدیر خم از طرف پروردگار متعال، امیر مؤمنان علی‌علیه السلام را به جانشینی خویش برگزید . و سرانجام در ۶۳ سالگی و در هنگام ظهر روز دوشنبه ۲۸ صفر سال ۱۱ هجری قمری، مطابق سال ۶۳۲ میلادی، در منزل خود در مدینه به ملاقات معبود شتافت . حضرت علی علیه السلام پیامبر را غسل داد و کفن نمود و به همراه سایر مسلمانان بر آن گرمای نماز گزارده و پیکر مقدس حضرت خاتم الانبیاء صلی‌الله‌علیه‌وآله وسلم را در منزل مسکونی‌اش به خاک سپرد .